
	  	  	  	  	  	  	  

 ČVRS©2021 
www.cvrs.cz          
cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 
Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 
  

 
 
ČVRS©2021 
028-2021-cvrs 
30/11/2021 

 
 
Zpráva České vitreoretinální společnosti o proběhlém XX. Kongresu ČVRS  
 
 

Vážení kolegyně a kolegové 
 
v již klasickém termínu počátku Adventu proběhl XX. kongres České vitreoretinální 

společnosti, jehož příprava i zahájení byly do poslední chvíle poznamenány značnou 
nervozitou a nejistotou. 

 
Jsme nesmírně potěšeni, že kongres nakonec mohl proběhnout v kontaktní i on-line 

podobě a mohlo se ho tak účastnit celkem 380 registrovaných účastníků (z toho 120 v on-line 
režimu). 

 
Kongres dostál své pověsti a opět nabídl tří-denní program velmi kvalitní úrovně. Naše 

díky patří všem sponzorům a organizační agentuře, bez jejichž podpory (a důvěry 
„v možnost“ konání) bychom nemohli připravit tak kvalitní a všeobecně oceňovaný kongres.  

 
Jednotlivé vybrané bloky odborného programu pro vás komentují v krátkých videích, 

která připravila redakce Ophthalmology News, MUDr. Pavel Němec, MUDr. Miroslav 
Veith, Ph.D., MUDr. Jan Ernest, Ph.D., MUDr. Ivan Fišer, Ph.D., a MUDr. Daniela 
Vysloužilová, Ph.D. 

 
https://ophthalmology.euni.cz/clanek/7462-xx-kongres-cvrs-probehl-a-pripomnel-dulezite-vyroci-poslechnete-
si-komentare-z-mikulova?bid=6	  

Nezbývá než popřát všem našim členům a kolegům pokojný a klidný Advent. 
V příštím roce opět na viděnou. 
 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Němec 
Prezident ČVRS 

 
 
 


